Nota q̄ ista dictio et. ē dictio copulatiua et aggregatiua. Solet. n. dictioes dictionibus copulare. et suas sententijs aggregare. Si ne ista. n. dictioe nulla orō oratōi nec verbū vbo seu snia sine iungeret. Cū & ista sp̄ significet copulā vel augmentū (Copulā dico. sicut cū dicitur. Petrus & Job. ascendebāt in tem plū. Augmentū dico seu additamentū sicut cū dicitur. Gen. i. In p̄ncipio creauit de? celū et terrā. Et in ps. Dñi ē terra & ple. ei? zc. Et. n. sp̄ addit aliqd ad p̄cedētia. et sp̄ addit cumulū dictionum ps. Et auit populus suum vehementer) possumus dicere q̄ per et potest intelligi omnis additio seu societas siue bona fuerit siue mala.

Nota ergo q̄ in scriptura reperitur vnum Et. Quod pertinet ad supernam diuinitatem. Dico & q̄ Quod pertinet ad fraternam societatem. inuenit in Quod pertinet ad internam mentis charitatē scriptura Quod pertinet ad externā gentis prauitatem. vnum Et qd̄ ad deū spectat et p̄tinet. Anū et. fraternuz. p̄ qd̄ vir iustus splēdet & eminet. Anū et. internū qd̄ diuersa ligat et p̄tinet. Anū et. externū qd̄ terrēna ambit & retinet. Primo & vniuersū et. qd̄ p̄tinet ad supernā diuinitatē. Ista est dictio

& inq̄tū ē copulatiua & adiuctiua p̄ significare ipm deū q̄ se? manutēdo copulat vniuersa et p̄ suā eternā. p̄videntiā moderat et colligat totā armoniā vniuersi. In rerū et machina nūq; tot diuersē nature inuicē moderarent nisi p̄ istū. et. i. p̄ ipm deū parit iungent & ad p̄portionē debitā reducerent ps. Et tu dñe i p̄ncipio terrā fundasti. & opera manū tuaz se? celi. seq̄t. Tu autē idē ipse es & anni tui non deficiēt. Boies et copulatiue & charitatiue ligat & vnit ipos q̄ inuicē i vnitāte fidei & charitatē p̄iungit. Hinc. xvi. Separat vos de? ab oi p̄plo. & iunxit sibire? fures ei. Potissime at ista dictio et. spectat ad dei filiū q̄ p̄iunxit deū & boiem i vnitāte p̄one. & q̄ mediator ē de? boim hō xps ihs. Spectat etiā specialit̄ ad sp̄m sanctū. q̄. s. p̄ris & filij amor ē atz nex? qz. s. sicut dicit. Job. v. Pat̄ et verbū & sp̄m sanctū? h̄ tres vni sunt. Et sicut dicit. Jo. i. Ego & p̄vni sum? Anū dico se? p̄ et. i. sp̄m q̄ nos vnit. Et etiā. i. ipse de? nō solū h̄ virtutē copulatiuā vt visum est. imo etiā h̄ virtutē additiuam & adiuctiuā. p̄ istū. n. oia bona i boie multiplicat. & virtutes virtutib; adaugent. & p̄merita p̄mia cumulānt ps. Et bñ dixit eis et multiplicati sunt nimis. Et possum? notare de isto et. id est de deo copulatiuo & charitatiuo et bonoz omnium augmentatiuo & multiplicatiuo. q̄ ipse est et fuit.

Fabricator mundi palacij. Dico & q̄ iste et est et fuit habitator carnis hospicij. bñ? mūdi palacij fabricator. An in p̄ncipio Genes legit oia fecisse. et creaturaz oim ordines diuississe. vñ ibidē dicit. Erudit lucē q̄ eēt bona & diuisit lucē a tenebris sequit. Et fecit firmamentū. et diuisit aquas ab aquis. Sicut enim in Psalmis. dicitur. Ipse dixit & facta sunt ipse madauit et creata sunt. Et sicut. Domini ē terra & pleni ei? oz. zc. Itē iste ē n̄re carnis hospicij bitator. qz. s. ipse de? in virgine nostrā h̄mānitatē assumpsit. Apoca. x. Et vidi angelū aliu? fortē descendētē de celo amictū nibe & yris erat in capite ei? et facies ei? vt sol. & pedes ei? tāq; colūna ignis. & habebat i manu sua libellū aptū. & posuit pedē dextz supra mare sinistz autē sup terrā. Et sequit. q̄ leuauit manū suā ad celū. Iste. n. et. i. de? silij? dicit angel? p̄pter puritatē. An? p̄tē singularitatē. Fort. p̄tē eternitatē. Descendēs p̄tē h̄mānitatē. Amictus nibe p̄tē h̄mānitatē. Yris in ei? capite p̄tē dignitatē vlt diuinitatē. Facies ei? vt sol p̄tē maiestates. Pedes h̄mānos igneos p̄tē charitatē. Libellū habēs in manu p̄tē scripturā autem. Sup terrā & mare tenēs pedes. & ad celū etiā leuās manū p̄tē generalē rez oim p̄tatem. De isto ergo et. inq̄tū fuit nostre carnis inhabitator. & n̄re h̄mānitatē assumptor. dicit Baruch. iij. In terris visus ē & cū boib; uersatus ē. Itē iste n̄ri fuit flagitiū expiator. ps. Et sustulit eos de via iniquitatis eoz. An vō in ps. p̄tēbat p̄ istū & id ē p̄ ipm xpm a suis iniquitatib; liberari dicit. Et in pctis cōcepit me n̄r mea. Et h̄m multitudinē misera. tu. del. zc. Et sp̄m rectū inno. in visc. meis. & sp̄m sc̄m tuū ne aufe. a me.

Itē ipse fuit duri supplicij celator. s. in cruce. ps. Et sustulit q̄ silij? p̄tistaret. & abibi. Et flagellat? rota die. Itē ipse fuit h̄? exilij frequētor. fuit. n. sicut pegrinus in mundo. ps. Et intrauit isrl? de egipto. & iacob accola fuit in terra cham. Iste etiā fuit dulcis eloquiū p̄dicator. s. dū vineret in h̄ mūdo ps. Et suscitauit testimoniū in iacob. & legē posuit in isrl. Et Lu. j. Et loquebat bñdices deū. Itē iste fuit celsi fastigij impator. qd̄. s. summe appuit q̄n trūphauit de morte resurgēdo & ascendēdo. Et idē de isto etiā dicit in symbolo athanasij. Et incarnat? ē de sp̄s. & refut. tercia die. et ascēdit in celū sedet ad dexterā p̄ris. De dño autē imperiali dicit in ps. Et dñabit a mari vsq; ad mare. & a flumine vsq; ad terminos orbis terraz. Et canit ecclesia. Ecce aduenit dominator dñs. & regnū in manu eius & potestas & imperiū. de p̄petuitate autē ipius dicit in ps. Et p̄manebit cum sole & ante lunā. in generatione & generatione. Sicut em̄ dicit Dani. viij. Prās eius prās eterna. & regnū ei? qd̄ nō auferetur. Itē iste et. fuit tuti refugij defensor. Ad impatorē. n. p̄tinet defendere gentem suam. Et ideo xps verus imperator defendit et protegit omnes suos. vt de sanctis in isto et.

Etenim

Id est in deo sperantibus. et de deo ipso adiuuante et protegente
de Sap. x. Et fuit illis i velamento diei. et in luce stellarum no-
cte. Et transfudit illos per mare rubrum. et transfudit eos per aquam
nigram. et ab altitudine inferorum eduxit illos. Ite et fuit
magnum stipendium promittatorum. qz. iste et temporalis et spualis et eter-
nalis dicitur et promittat deuotos. Ite ei datur suis temporalia vt nu-
triant. Scialia vt erudiant. Sacramentalia vt reficiant. Spualia
vt puehant. Eternalia vt perpetuo leticia ponant. De
temporalibus dicitur in ps. Et dedit eis regiones gentium. Et alibi. Et
eduxit eos cum argento et auro. et non est in tribubus eorum infirmus
De scialibus dicitur in ps. Et eduxit aquam de petra et eduxit tanquam
flumina. aqs. Petra est sacra scriptura. de qua aque flumina. i.
diuersa sciaz genera educunt. De sacralibus dicitur in ps. Et plu-
uit illis manna ad manducandum et pane celi satura. eos. De
spualibus autem et vtualibus dicitur in ps. Et mandauit nubibus desuper
et ianuas celi apuit. Et eduxit eos in nube diei et tora nocte
in illuminatione. Illuminatio ei nihil aliud est quam gratia iustis
De eternalibus vero. i. de bonis eternis que ab isto et. i. a deo di-
stribuuntur dicitur Mat. xxv. Et tradidit illis bona sua. et vni qui
dem dedit. v. tal. alij autem duo. alij vero vnum. Et Lu. xij. dicitur. Qui
pinger se et faciet illos discipulos et transiens ministrabit illis
Ite et fuit et largi stipendij munerator. Ite. n. et amat et
remunerat deos iustos suos. vñ de iusto beatificando canit
illud. Qui amauit eum dominus et ornauit eum. sto. glo. anduit eum. et
ad portas paradisi coronauit eum. Ite dico que iste et. i. et erit
duri iudicij fulminator sedus malos. Et ideo de seueritate
sua dicitur in ps. Et occidit pingues eorum et electos istius impedi-
uit. Et puerit in sanguine flumina eorum et dedit erugini fru-
ctus eorum. et tradidit grandini iumenta eorum. et possessionem
eorum igni. Ecce et quod xps oia facies in carne veniens. Sede-
ra dilucens. rotunda subies. oculi patiens. Saluberrime eru-
diens. inferni adiens. ad celos rediens. suos defendendo
pspicuens. Iustus retribuens. et malos puniens. potest intelligi
per et. Patet et promissu pncipale. s. vñ et. qd pmet ad supnas
diuinitate. Secundo dico que in scriptura inuenit vnum et quod
pmet ad fraternam charitatem et bonitatem. et. n. vt dictum est co-
pulat et addit. et sic potest significare quilibet virum iustum. qz
sed viri iusti sunt copulatiui seipos alijs charitatiue affoci-
ando et in alios charitatiue puiando et conuersando et etiam
in discordes mediando et eos ad concordiam reducendo. Unde
Apoca. j. Beatus iohannes de seipso dicebat sic. Ego iohannes fra-
ter vñ pnceps et iohannes in tribulatione et regno. Et i. xj. Qui
tulit se leo et ouis sil morabunt. et puer paruulus inuabit
eos. q. d. Isti quidem morabunt simul charitatiue conuersan-
do et puer inuabit eos inter eos mediando. Isti etiam iusti
non solum copulatiui sunt vt dictum est. imo etiam additiui semp
in melius pfiendo. et vtutes vtutibus aggregando et vsq ad
eterna gloria et felicitatem crescendo. Luce. ij. Crescebat et
confortabatur plenus sapientia. et gratia dei erat in illo. Ad
quod suadet scriptura. Benef. j. dicens. Crescite et multi-
plicamini et replete terra. De tali ergo et. id est de viro iu-
sto sociatiuo. charitatiuo. et bonorum aggregatiuo et mul-
tiplicatiuo possumus notare et dicere. que iste multiplicatur
Florendo per bonam affectionem. Iustus. n. p affe-
tione. Et crescendo per bonam conuersationem. ctionem. Et crescendo
Madendo per deuotam lachrymationem. florendo. ps. Et flo-
redendo per feruentem dilectionem. rebat in eternum
uiuendo per gratiam et deuotionem. ante dominum. et Ec-
Manendo per perseuerantem durationem. desisti. xxiii. Et
uidendo per limpidam contemplationem. flores mei fructus
Gaudendo per eterna consolationem. honoris et bone.
Ite per puerlationem pfluuit virere. Hier. xvij. Et erit folium
eius viride nec aliqn desinet facere fructum. Item per lachry-
mationem solet madere. ps. Et erit tanquam lignum quod plantatum est
secus decursus aquarum quod fructus dabit in tpe suo. Ite per dilecti-
onem solet ardere. Lu. xij. Ignis veni mittere in terram. et quod volo
nisi vt ardeat. Ite per gratiam solet vivere seu vigere. vñ in ps.
Et viuet et dabit ei de auro arabic. aur. signat gratiam.
Ite per perseuerantiam solet manere. ps. Et mansi in solitudine
et Job. xv. Et maneo in ei dilectio. Ite per limpidam contem-
plationem solet videre. Eze. j. Apertus est celi vici visioes dei
Et Job. it. Abij et laui et vidi. Ite per eterna gloria solet
gaudere. ps. Exultabit Jacob et letabit isrl. et Esa. lxj. Gau-
des gaudebo et exultauit anima mea in deo meo. An de iustis si

mul associat et iustis dei Mat. ij. Et videtes stellas gauisus
gau. mag valde. et intrates domum etc. Et in ps. Et glabunt
in te oes qui diligunt nomen tuum Ps et quod et. pmet ad frater-
nam bonitatem. Tercio dico que et. qz pmet ad internam
charitatem. Mo solus. n. p et intelligit vir charitatiuus et au-
gmetatiuus vt dictum est. imo etiam ipa charitas. q. i. bz ligare
et pungere. bz etiam augere et vtutes alias cumulare. Chari-
tas. n. dicitur et. qz pingit deum cum boie. Apoca. xj. Ecce taber-
natulum dei cum boibus. et ipsi populi eius erunt. et ipse deus cum eis erit
eorum deus. Coniungit etiam boiem cum deo. An in ps. David lo-
quens domino dicit. Et ego semper tecum. Ista etiam con-
iungit hominem cum homine. Ps. Simul in vinum diues
et pauper. Et si vis nota que ista dictio et. id est charitas.
Mentem letificat. Charitas dico mentem letificat. ps.
Carnem mesticat Et imisit in os meum canticum nouum
Vires fortificat. Et carme deo nro. Ite solet carne
Statu magnificat. Et potui vestimentum
Bentes pacificat. meum cilicium. et opui in ieiunio aiaz
mea etc. Ite solet vires fortificare. et tunc no-
me meum. et non negasti fide mea. Et Apo. ij. Sustinuisti ppe-
nomine meum et non defecisti etc. Ite solet seipam magnifica-
re. ps. Et benedictum nomen maiestatis eius in eternum. Ite so-
let oes pacificare. ps. Factus est in pace locus eius. et habitatio
eius in syon. Ecce et quod et. signat internam charitatem. Quar-
to dico que et. signat externa prauitate. qz. s. p diuinitiu et ad
ditiu pnt intelligi mala societates que sp est maloz adunatiua
etiam auaricia seu cupiditas. que sp est terrenoz aggregatiua et
cumulatiua. Vel etiam pnt intelligi ipsi mali que sunt cuz alijs
malis et cum dyabolo pederatiui et pinctiui. et vicioz accu-
mulatiui. et semp in deterius pfectiui. et terrenoz p auari-
cia pgregatiui. De mala maloz pederatiue dicitur in ps. et co-
iuncti sunt in gentes et viderunt opa eorum. et fuerunt scul-
ptilibus eorum et factum est eis in scandalum. De malo maloz pfe-
ctu et vicioz cumulatiue dicitur in ps. Et apposuerunt peccare
ei. De eorum autem ditatione et terrenoz adquisitiue dicitur in ps. Ec-
ce ipsi piores et abundantes in seculo obtinuerunt diuitias
Isti et sunt et. Et si vis notabis que dicunt mali et. Quia se.
Carnales et deliciofi. Sunt dico carnales et deliciofi.
Verbales et iniurioli. seu luxuriosi. ps. Et manduca-
Fallaces et maliciofi. uerunt saturati sunt nimis. Ite
Fugaces et defectuoli. sunt verbales et iniurioli. ps.
Et male locuti sunt de deo. Ite sunt fallaces et maliciofi.
ps. Et dilexerunt eum in ore suo. et lingua sua mentiri se et. Cor
autem eorum non erat rectum cum eo etc. Ite se fugaces et defectuoli
ps. Et defecerunt in vanitate dies eorum. et anni eorum cum festina-
tione. Sic et patet quod et. in scriptura sumit multis modis
Etenim Lu etenim sit adverbium affirmandi. quod idem
sum dicere que per etenim potest intelligi certitudo
Dei carnem assumptis. Etenim ergo signat certitudi-
Eius alte presidentis. nem dei clementie ps. Etenim
Eius penas sustinentis. dominus dabit benignitatem
Dei malos punientis. et terra dabit fructum suum.
Eius bonos extollentis. Ite signat certitudinem sue
Iusti deo obsequentis. alte potentie. Job. xij. vos
Impij deum non timentis. vocatis me magister et dñe
et bene dicitur si etenim Ite signat certitudinem sue melicie seu pas-
sionis et tristicie. j. Cor. v. Etenim pasca nram. imolat est xps.
Ite signat certitudinem sue iusticie. ps. Etenim sagitte tue tra-
seut. vox tonitru tui in rota. ps. Etenim correxit ore. ere que non co-
mouebit. Et Heb. xij. Etenim dominus noster ignis consumens est. Item
signat certitudinem sue munificentie. ps. Etenim bene dicitur. dabit legis-
lator. ibi dicitur de vtute vide. de deo et syon. Ite signat cer-
titudinem nre obedie. ps. Etenim passer inuenit sibi totum. et turtur
nidum vbi reponat pullos suos. altaria tua dñe iustitiam. Pas-
ser. n. est anima deuota que. s. apud altaria dei. i. in religioe et statu
obedie domini inuenit atqz nidum. ps. Iudicia domini vera etc. Se-
quitur. Etenim huus tuus custodie ea. i. custodiendis illi retributo
mtra. Ite signat certitudinem incredulitatis et obstinate malicie
etc. ps. Etenim non credetes in ba. dominum dei etc. vide de Enim
Etas Mo que etas signat literaliter tempus distinctio-
nes. Et ideo omnes ille res que tpe mensurantur.
quibusdam etatibus distinguuntur et variantur. Etas er-
go alicui rei signat suam totalem durationem. vt sue duratiua

aliquā certā distinctionē. S; q; de etate naturali nō inten-
dum agere nisi q̄ntū ad mores possumus applicare. Ideo
breuiter dicamus q; etas rei potest tibi denotare suum
Incrementum. Ideo breuiter nota q; sicut vita natura
Augmentum. hic p̄ septe etates v; q; ad finē ducunt
Complementū. Sic vita spūalis et moralis p̄ septe spe-
ciales vtutes ad suū puenit cōplementū. In vita. n. natu-
rali septe etates s̄m aliq; cōputant. s. Infantia. Puericia.
Adolescētia. Iuuetus. Senex. Seniu. Decrepitas. Sed
nō alios. v. etates t̄mō p̄putat. s. Infantia. puericia. ado-
lescētia. iuuetus. senex. Et possum; dicere q; sicut vita mo-
rali debet esse q̄nq; speciales vtutes. Sic igitur in nobis. s.
Infantia verecundie et humilitatis. Infantia em̄ li-
Puericia innocētie et puritatis. gnate verecundiā
Adolescētia p̄sentie et puritatis et humilitatē. In-
Iuuetus p̄stantie et probitatis. fans. n. d̄r q̄ nō
Senex prudentie et maturitatis. fans. i. q̄ nō lo-
quēs. q; s. verecūdia et humilitas nō p̄sumūt nec audēt loq̄.
et maxime de bonis p̄p̄nq; s. Amōs. v. Prop̄ hec prudēs
in illo tpe tacebit. q̄m̄ dies mali sunt. Puericia signat vite
et ignozātie puritatē. Puericia em̄ a puritate d̄r. Cū Ose.
xj. Duer istī et dilexi eū. Adolescētia des. gnate p̄sentie
continuitatem. q; adolescens dicitur quasi adhuc crescēs
vel quasi adultus et crescens. Unde Luce. vij. Adolescēs
tibi dico surge. Surge inq̄. i. quod incepisti continua et p̄-
fice. Iuuetus signat p̄stantie p̄bitatē. s. Job. ij. Scribo vob
iuuenes. q; fortes estis et verbū dei in vob manet. Senex
nō signat prudentie maturitatem. Unde Job. xij. In anti-
quīs est sapientia. et in multo tempore prudentia. Tales s̄
etates spirituales debemus habere. et sic vitam nostrā po-
terimus laudabiliter consummare. Unde. iij. Regum. j.
Et rex Dauid senuerat. et habebat etatis dies plurimos. et
videte hic tria que p̄fectam etatē possunt in homine deno-
tare tam sp̄aliter q̄ spūaliter. s. Honoris celsitudo. Rex. U-
goris fortitudo. Dauid manu fortis. Senium plenitudo
quia senuerat et habebat etatis plurimos dies. Ista enim
tria nō solent inueniri nisi in illis qui perfecte sunt etatē. s.
Honor et eminentia. Sic reuera spūaliter necesse est
Vigor et p̄manētia. q; etatē spirituale plenā et p̄fectam
Sensus et sapientia. scilicet omnium virtutum cōge-
riam habeam; si ista tria iuste et debite habere cupiam;. s.
Celsitudinem promotionis rex. Primo s̄ requirit p̄
Fortitudinē durationis. Dauid facta etas ad p̄moti-
Plenitudinē discretōis. Senuerat. onis celsitudinē. q; s.
hō q̄dū ē puerilis et etatis imp̄fecte nō admittit ad bono-
rē. nec etiā ad mensam patris recipit. q; s̄m p̄bm. Iuue-
nes nemo eligit duces. Sic vere illi q; spūaliter sunt pue-
ce et p̄fecte etatis. ad p̄lationē. p̄motionē debent recipi
admitti. qd̄ ostēdit cū dicit. Rex. q; s. qui habet etatē perfe-
ctā debet fieri rex et p̄sides alior;. s. maiores in dignitate
et honore. Qd̄ v̄nq; natura sagax bene videt cū suis operi-
bus designare. Animalia. n. b. vta. q̄m̄ habet plures filios
sicut sunt fues et canicule. solent p̄mo nascentē plus dilige-
re. et p̄mā et p̄inguiorē māmillam eidem porrigere et extē-
dere. ad qd̄ quidē facit illa figura de Joseph. q; vocas fra-
tres suos ad conuiuū. v̄nq; q̄ iuxta etatē suā p̄mū v̄l
vltimū fecit sedere. sicut d̄r Bēn. xlij. q; quātoplus habue-
rūt de etate. tantoplus habuerūt in illa mensa de p̄p̄ta-
te. Et p̄certo charissimi talis Joseph d̄r eē q̄libet superior
platus. q; ad mensam eccl̄asticor; b̄n̄ficior; bz alios. p̄mo-
uere. situare et iuuare. q; s. ipe d̄r eos situare v̄nq; q̄m̄
etate suā. i. s̄m suā p̄fectionē et vtutē. Quāto. n. est antiq̄or
in tali etate. tanto p̄ certo d̄r eē p̄or in dignitate. et potior i
b̄n̄ficij quāntitate. Priorib;. n. et antiq̄orib;. et meliorib;. et p̄-
fectiorib;. sunt potiores māmille et vberiores porrigende.
id ē p̄bende vberiores. s. sedes et p̄lationes priores distri-
buende et cedende. Itaq; etiā int̄ clephātes ille d̄r ducere
gregē. q; p̄fectionē bz etatē. Quia de ad gregē subditōr re-
gendū. ducēdū. gubernādū. ille ē sufficiētor. q; i etate ē an-
tiq̄or. i. i vtutib;. p̄fectionē. Rex inq̄. Et idō fratres ioseph
vidētes sp̄m etatis adhuc imp̄fecte dicebant Bēn. xxvij.
Quid rex noster eris? aut subiciemur ditioni tue? q; di-
nō decet. q; s. nō oueri s̄ p̄fecti sunt alior; p̄sides et maio-
res cōstituenti. Quia sicut de Dauid legit. j. Paral. xxij.

Dauid senex et plenus dicitū regem p̄stituit Salomonem.
Ideo de tali p̄motione p̄t exp̄oni illud Dan. v. vbi dicit.
q; in conuio daltabasar v̄nq; q; s̄m suā bibebat etatem.
Requirē s̄ tal etas spūalē ad obtinēdā celsitudinē p̄mo-
tionis. Seco dico q; tal etas requirē ad p̄tinēdā firmitudi-
nē duratōis. qd̄ ostēdit cū d̄r. dauid qd̄ interpretat manu for-
tis. Quia vere null; efficit manu fortis. null; efficitur da-
uid. nullus efficit cōstans et robustus. nisi sit in etate perfe-
cta. i. in vtutē cōgerie cōstitutus. Cū Judicū. vij. Jux etā-
tē robur est bois. Ideo de tali dauid et eius fortitudine d̄r
j. Reg. xvij. Percussit saul mille et dauid decē milia. Et j.
Reg. xvij. d̄r q; festinavit dauid et cucurrit ad pugnam.
Terco dico q; talis etas virtutis et p̄fectionis requirē
ad acq̄rēdā plenitudinē discretōis. qd̄ ostēdit cū dicit.
Semuerat. Senex. n. sapientia designat q; sicut d̄r Sap.
iij. Lam sunt sensus bois et etas senectutis vita immacu-
lata. Terte. n. plinio archela; dicit. q; cum culi seu parui le-
poris q̄t b̄nt annos in etate. tot introitus faciunt in cauer-
nis suis. v̄n in hoc vident esse sagaciores inq̄tū. s. introit;
ad cauernā suā si parāt et faciūt ampliores. Sic de charis-
simi in h̄ debet esse sagactas spūalis etatis nostre. q; quā-
toplus habemus de etate et naturali et moralī. tanto ad cā-
uernā nostrā. s. ad p̄adysum debet; nobis plures introi-
tus p̄ bona opa facere. et plures vias intrādi p̄adysum iu-
uētre. et plures modos intrādi celestē in̄m p̄curare. Qd̄
ostēdit cū d̄r. q; dauid senuerat et habebat etatis plimos di-
es. Des. n. isti sunt vtutes et p̄fectōes. q; quātoplus ba-
bem;. tātoples vias nobis ad celū facim; et p̄amus. tāto
etiā ampliori sagacitate et spūali p̄udētia p̄pollem;. Unde
Eccl̄. vj. Ples dies etas h̄uerit. De d̄r d̄r. j. palyp. vlt. Q;
mortu; ē i senectute bona plen; dicit et diuinitis. Ista d̄o di-
cretio s̄mō bz appere i p̄fecte loquēdor et discrete alios in-
struēdo. Jux illud Job. ij. Etatē bz ipe de se loq̄. et Job
xxij. Sperabā q; etas. p̄lixior loqueret. et annoz multitu-
do doceret sapiam. P̄tz s̄ q; spūalē etas boiem abile red-
dit ad p̄motionē. Facit stabile ad duratōnem. Facit subti-
lem p̄ discretōnem. Abile dico ad p̄motionē q; p̄stat em̄p̄-
tiā honoris. ij. Mach. vj. Cogitare cepit etas et senectus sue
eminētia. Itē stabile ad duratōnem. q; p̄stat p̄manētia vi-
goris. Eccl̄. xxxj. Species faciei sup etatē stabile. Itē sub-
tile ad discretōnem. q; p̄stat sapiam splendoris. Lu. ij. Jhus
autē p̄ficebat sapia. etate et gra. Que tū sunt i malos. q; s.
sunt etate et antiq̄tate pleni. q; in mal' annis. i. in vicijs idu-
rant. ij. Mach. vj. Etate pariter et dementia p̄uectus. Et
sic de etate spūali sufficit. Vide infra de senectute et sup̄a
de anno. et die et antiq̄tate rē.

Eternus. Eternitas. Mō. q; eternitas signat mensurā
durationis interminabilis. insurabilis. inuariabilis. Tem-
pus enim est mensura motus. Et ideo sicut mobile semper
vertitur. fluit et de loco ad locum mouetur Sicut tempus
quod ipsius est mensura semper de momento ad momen-
tum fluit et nunq; in eodem statu subsistit. Eternitas autē
est mensura rei permanentis. scilz ipsius cuius essentia est
tota simul. ita q; non nouit preteritum vel futurū. Et ideo
ipsa eternitas est idem quod duratio vel mensuratio que
nec esse incipit. nec esse desinit. nec de puncto ad punctum
labit nec de statu ad statu variat. Possūm; et notare q; du-
plex ē eternitas. s. bō et mala. p̄ bonā em̄ eternitatē designat
Dei immensitas seu essentia. Primo er-
gō de bo-
na eterni-
tate dico.
p̄seuerans
em̄ et eter-
na potest dici dei immensitas. Unde Danielis. vij. dicitur
Potestas eius potestas eterna. Et Prouerbiorū. vij. Ab
eterno ordinata sum. Itē p̄seuerans et eterna pot̄ dici
celi felicitas. Unde Eccl̄. xxxj. Perfectus inuentus est et
erit illi gloria eterna. Itē p̄seuerans et eterna potest di-
ci moruz stabilitas. quia scz boni semper debent in sua bo-
nitate p̄seuerare et nunq; amplius deficere vel cessare. v̄n
Sapient. v. Iusti autē in perpetuū uiuent. Et Eccl̄. xxiij.
Homine eterno hereditabit illum. De ista d̄o vltima

Ethiopia

eternitate. id est de bonorum perseverantia durabilitate multa possemus dicere. sed in alijs titulis iam dictis de perseverantia et stabilitate. multa meminim⁹ nos dixisse. et solū aduertendū ē q̄ oia q̄ sunt desiderat et affectat attingere ad eternitatem. i. ad sui p̄tinationem p̄petuationem. Nihil est em̄ qd̄ naturalē desideret nō esse vel nō fuisse. Et ideo ad talē p̄tinationē vel p̄petuationē habendā solent oia p̄currere p̄ficua. et declinare nocua. Sic de p̄petuationē perseuerantē. et eternitatē sup̄ne glorie sūme debemus diligere et ad eā totis visceribus laborare. Nullus em̄ sapiēs v̄z vel le morale p̄dere. s̄ ip̄m v̄z p̄petuo sine peccati resistētia cōseruare. Dan. v. Rex in eternū viue t̄. Vide de gl̄a c̄na. Et de beatitudie. De perseverantia. De durabilitate. Constantia et cetera similia. Sic q̄ eternitas accipitur in bono. Secundo dico. q̄ eternitas pōt dici in malo. Et sic accipitur. Pro voluntate obstinata. De obstinata ergo volūta Pro p̄suetudine indurata re dicit pōt illud Jude qui Pro pena inferni interminata. dicit q̄ de malos angelos vinculis c̄nis s̄ caligine refuauit. Itē de indurata p̄suetudine pōt dici illud Eccl̄s. xij. Ibi hō in domū eternitatē sue. Itē de interminata penalitate pōt dici illud. ps. Laborauit in eternū. et viuet adhuc in finez. Si autem vis ad hoc notare alio mō dic q̄ in scriptura reperitur Eternitas Immutabilis. Prima est eternitas dei. Immitabilis. Secunda iusti. Appetibilis. Tercia celi. Formidabilis. Quarta inferni.

Primo ergo est eternitas dei que semp est manēs et immutabilis. Veritas em̄ sue essentie nunq̄ mutat aut variatur. imo ip̄e et idem p̄manet nec aliq̄liter immutatur. ps. Veritas dñi manet in eternū. Et alibi. Tu autē dñe in eternū p̄manes. et memoriale tuū in generatione et generatōez. Ipe. n. est eternus apteante. q̄ sicut d̄ Michae. v. Egredius est a dieb⁹ eternitatis. Apte nūc q̄ sicut dicit Ecl̄s. lviij. Ipse ē habitās eternitatē. et sanctū nomē ei⁹. Apte post. ij. Per. iij. Ipsi gloria nūc et in dieb⁹ eternitatis. Et i. ps. Sedebit dñs rex in eternū. Quia q̄ iste eternus ē immutabilis atq̄ firmus iustā ē q̄ tanq̄ rei firme et stabili. et tanq̄ fundamento indefectibili. eidem p̄ fidem spem et deuotionem p̄ncipalit̄ imitatur. et ab om̄i fama defectibili crudelitate penitas abstrahamur. Sicut. n. d̄. j. Job. v. Hic ē ver⁹ deus et vita eterna. Et Dan. vj. d̄. Q̄ ip̄e est viuus et eternus. Oia em̄ que in deo sunt. indefectibilia et eterna sunt. Ipe. n. h̄z eternū nomē. eternū verbū. eternā misericordiā eternā iusticiā. eternā vitā. eternā vitatē. eternā potestātē. De noie em̄ dei d̄ Eccl̄s. xxxvij. Q̄ nomē est illi viuēs in eternū. De verbo dei d̄ in. ps. In eternū dñe p̄manet v̄bz tuū. De m̄ia autē dei d̄ in. ps. Misericordia dñi ab eterno et v̄l. q̄ in eternū sup̄ timētes eū. De iusticia dei d̄ in. ps. Iusticia tua iusticia in eternū. De vita dei d̄ Eccl̄s. xvij. Qui viuē in eternū creauit oia simul. De vitate ei⁹ d̄ in. ps. Veritas dñi manet in eternū. De potestate d̄ eius d̄. Dan. vij. Potestas ei⁹ p̄ras eterna t̄. Hec ē ergo eternitas dei que semp est manēs et immutabilis vite. Secundo dico q̄ est eternitas iusti q̄ est imitabilis. q̄ dat nois p̄petuitatē. Eccl̄s. xv. Homine eterno hereditabit eū. Quia p̄fert glorie copiositatē. ij. Cor. iij. Eternū glorie pondus opatur in nobis. q̄z reprobmittit eterne vite hereditatē. Heb. ix. Repromissio. nē accipiāt q̄ vocati sunt eterne hereditatis. Tercio dico q̄ est eternitas celi q̄ est appetēda. q̄ ibi ē infinita gloria. j. Pet. v. Vocauit nos in eternā suā gloriā. Quia ibi est habitatio t̄ta ab omni ruina. ij. Cor. v. Habem⁹ domum nō manufactā s̄ eternā in celis. Quia ibi ē cōsolatio cōtinua. ij. Thes. ij. Qui dilexit nos et dedit p̄solationem eternam. Quarto dico q̄ est eternitas inferni q̄ est formidāda. q̄ ibi nulla ē flame crepitantis extinctio. Baruch. iij. Ignis su pueniet ei ab eterno. q̄z ibi nulla ē penarum intermissio. ij. Thes. i. Penas dabunt in interitu eterno. Quia ibi nulla est liberatio. Judas in Canonica sua. Vinculis eternis s̄ caligine referuant. sup̄ damnati.

Ethiopia. Nota q̄ ethiopia est regio feruentissima solis ardoribus exposita. Et ideo homines istius regionis nigri sunt. desozues et caliginosi. et in multis parti-

bus monstruosi. q̄ etiā q̄si penit⁹ vadit nudi. Ista regio feris et serpentibus est referta. et pro magna parte arenosa. vacua et deserta. Et ideo res nomini congruere dinoscit. quia ethiopia caligo vel tenebre interpretatur. Igitur moraliter loquendo dico q̄ ethiopia significare potest.

Penitentiam et statum iustorum.
Peccatum et statum malorum.
Mundum et statum vanorum
Tribulationem et statum miserorum.
Mortem et statum defunctorum.
Infernum et statum damnatorum.
Et sic dico q̄ inuenit ethiopia Penitentie.
Opulentie.
Pestilentie.
Violentie.
Defluentie.
Turbulentie.

Primo ergo dico q̄ ethiopia significat statum religionis vel hominum penitentium. Ibi em̄ habundat. Calor macerationis. Ardor contritionis. Nigredo pallores et hūil p̄uersatiōis. Auditas paupertatis et tenuis possessionis.

Ista est ergo ethiopia que. Deum preuenit per deuotionem. Deum requirit per orationem. Pressos liberat per compassionem. Celum occupat per saluationem. Ibi finaliter habitando. Unde de irin loquit dauid in ps. Ecce alienigene et tyros et populi ethiopyum hui fuerunt illic Ista est ergo ethiopia penitentie. Secundo dico q̄ inuenit ethiopia opulentie. et sic ethiopia signat statum peccati: vel etiā statum mundi. vbi. s. viget ardor cupiditatis et auaricie. calor et siccitas in deuotionis et spiritualis indigentie. vbi fere et serpentes. i. peccatores d̄sanē. et vbi nigredo male p̄uersatiōis et obscuritas iusticie repit. Hō q̄ q̄ ista ethiopia ē. Flumē deliciaz. De flumine deliciarū dicit Ben. ij. Draco maliciaz. De fluuio yison circuit omnē terram ethiopic. De dracone maliciaz. De in ps. Contribulasti capita draconū in aquis. reddisti eam escam populi ethy. De pauore tristitiaz d̄ Ezech. xxx. Erat pauor in ethiopia cuz ceciderunt vulnerati in egypto. De labore molestia d̄ Esa. lvi. Labor egypti et negociatio ethiopic ad te transibunt. de horrore d̄ nequitia d̄ Abacuc. iij. Pro iniquitate vidi tentoria ethiopic. turbabuntur pelles terre madiā. Tercio dico q̄ inuenit ethiopia pestilentie. Peccatores em̄ et mundani possunt dici ethyopes. q̄z sicut ethyopes semp legunt fuisse inimici filiorū israel et contra eos p̄ crudelibus regibus dimicasse. sicut legit. ij. Paral. xij. Sic mali semp sunt inimici bonoz et laici clerico. rum. et mundani religiosorum. Et sicut ethyopes habet nigredinem sempiternā que nec arte nec natura potest mutari. Sic mali p̄petua nigredine vicioz. et male p̄uersationis rubigine taliter sunt infecti. et ita in suis iniquitatibus indurati. q̄ vit aut nunq̄ possunt mutari vel ad bonū p̄verti. Hiere. xij. Si potest ethyops mutare pel. suam et p̄dus varietates suas. sic et vos pote. bo. fa. cū didi. ma. Ista ē q̄ ethiopia pestilentie. s. stat⁹ peccati vel mundi. Quarto dico q̄ inuenit ethiopia violētiae. et ista ē stat⁹ tribulatiōis. Stat⁹ n. tribulatiōis p̄ntis h̄z feras et dracones. i. mundi tyrānos. Habet deserta. i. sterilitatē bonoz. H̄z ardorē. i. infirmitatē et laborē. Quinto dico q̄ est ethiopia defluentie. s. status mortē. q̄ h̄z dracones et serpētes q̄ comedūt corp⁹. et h̄z sterilitatē et vacuitatē bonoz oim mundi. et h̄z ardorem multipliciū dolor. Sexto dico q̄ est ethiopia turbulentie. scz status infernalis q̄ h̄z dracones et feras. H̄z atrocitatē demonioz. h̄z etiā ardorē et squalorē. i. acerbitatē igniū et tormentoz. Et sic q̄ bñ p̄cludit q̄ qlibet istoz statuum ad uersitatis p̄ ethiopiam designat. Sopho. ij. Et vos ethiopes interfecti gladio modo eritis t̄. Vide in tabula. q̄z in